

Mappe 41.
Ekspl. 19/1
Arg. 1941.

Nyhetsoversikt.

LONDON RADIO

8/1-19/1 1941.

DET TJERNNE ØSTEN: På Malaya fortsetter japanerne sin fremgang, og slaget om selve Singapore nærmer seg mer og mer. Nye australske tropper er kommet til fronten og japanernes fremgang er ikke lenger så rask. De britiske baktropper som nå i 6 uker har kjempet uavbrutt, har på sin retrett ødelagt alt av militær betydning. På Filipinene har stillingen stabilisert seg endel de siste 2 uker. Amerikane har i sine stillinger på Batanhalvøya nord for Manila slått tilbake en mengde voldsomme japanske angrep, hvor de japanske tap har vært mange ganger så store som de amerikanske og filipinske styrkers tap. Så lenge disse stillinger holdes kan japanerne ikke få noen nytte av Manila som militært støttepunkt. På øya Trakatan, utenfor Borneos nordøst-kyst, ble alle oljekildene underminert før japanerne tok øya. Under denne erobring ble i alt 2 j. destroyere senket. Det meldes videre at japanerne under sin erobring av Wakeøya mistet 1 krysser, 4 jagere, 1 ubåt og 1 kanonbåt. Videre er i alt 1 destroyere og 6 transportskip og 1 tankeskip senket av de allierte sjø- og luftstridskrefter siden 3/1. Dessuten har japanerne sannsynligvis hatt en rekke tap til; det har vært en rekke bombefulle treffere på krigs- og handelsskip hvor det endelige resultat ikke har vært mulig å konstatere. På Borneo har belegerne gått til kraftige motangrep ved Sarawak. På Melbes er det kamper, men situasjonene er ennå ikke mulig å få oversikt over. De alliertes samarbeide i Stillehavet er nå fullt utviklet. U.S.A., Storbritania, Kina, Australia og Nederlandsk Ostindia benytte nå alle militære baser og resurser i fellesskap under den felles overkommando. Wavell, som er styrkenes øverstkommanderende i Kampområdet syd for Kina har valgt hovedstaden på Java, Batavia, som sitt hovedkvarter. Han ble mot tatt med overvassende begeistring i den nederlandske koloni, og regjering organet skrev bl. annet: Vi møter Wavell, ikke som noen erklært, men som et alminnelig menneske med fremragende militære kunnskaper og evner. Vi vet at han vil gjøre det best mulige ut av situasjonen og etter hvert snu stillingen i vår favor. Planene er nå å oppholde japanerne på Malaya og Filipinene mens forsterkninger kommer frem til en linje som går over Singapore og de nederlandske østindiske øyer, og denne linjen skal holdes som en ubeseirelig festning nord for Australia. Det har vært rettet voldsom kritikk mot krigsforberedelsene i Stillehavet, særlig fra Australias og det engelske underhusets side. I underhuset svarte Atlee for regjeringen: Regjeringen innrømmer at forberedelsene i Stillehavet var dårlige. Men vi valgte å sende hovedmengden av våpen og materiell til Russland og våre stillinger i Kaukasus på bekostning av Stillehavet, fordi østfronten er hovedfronten og fordi stillingen i Russland tångang ved alvorlig. Regjeringen tar hele ansvaret for dette.

ROYAL AIR FORCE: Troas sin store innsats i Middelhavsområdet, fortsetter det britiske flyvåpen sine krigsoperasjoner i Stillehavet og i øst. Det er et stort antall ekspederte jagerfly som er utrustet med nye motorer og andre forbedringer. Det har også vært noen flybaser i Stillehavet, særlig i New Guinea, som har vært utrustet med nye motorer og andre forbedringer. Det har også vært noen flybaser i Stillehavet, særlig i New Guinea, som har vært utrustet med nye motorer og andre forbedringer. Det har også vært noen flybaser i Stillehavet, særlig i New Guinea, som har vært utrustet med nye motorer og andre forbedringer.

ØSTFRONTEN: Russerne har siden vår siste nyhetsoversikt gjort tildels betydelig fremgang. Etter at "feitmarskalk Hitler" overtok komandoen over de tyske tropper 17/11, har russerne drøvet dem tilbake fra de stillinger de da hadde, over hele fronten, og nu er de i full gang med å ødelegge de neste tyske linjene. For å ta fronten i avsnitt: **Finskefronten:** Russerne er nå i full gang med offensiv over hele finskefronten også, på Fiskerhalvøya og på begge sider av Svär, mellom Ladoga og Onega. Finnene innrømmer at russerne har hatt fremgang flere steder. Finnene håper på fred; men det er nok ikke like lett for dem nå, som det var da de avviste de britisk-amerikanske meglingstilbud og garantier. Fremgang skulle deres territorium bli helt garantert av russerne, men nå har nok finnene vært Tysklands drabanter for lenge. **Leningradfronten:** Her har russerne gjort stor fremgang, og står nå like foran Novgorod. Hele østbredden av Volkovalva er rensset for tyskere og oppryddingen på vestbredden er i full gang. Jernbaneforbindelsen fra Leningrad og østover er opprettet igjen, og rekker av tog fulle med forsyninger strømmer til byen som har utholdt beleiringen med slik tapperhet. I sitt fremstøt på fronten mellom Leningrad og de nordlige av Moskvafronten, har russerne rykket helt frem til sydenden av Ilmensjøen og tatt den store byen Stara Jarus a. Dette betyr en alvorlig trussel mot de tyske styrker som står mellom Leningrad og Estland. Man vet at tyskerne forbereder vinteropphold for disse troppene i Estland om det skulde bli nødvendig. Store deler av befolkningen blir evakuert sydover. **Moskvafronten:** På Moskvafronten har russerne hatt fremgang av veldig betydning. 8/1 meldte russerne om gjenerobringen av Moskovsk, Kosselsk og Serpeisk som alle ligger ca. 160 km vest for Tula. 12/1 var det Ljudinovos tur (vel 200 km v. for Tula) og 14/1 meldtes det om Kirovs gjenerobring. Kirov ligger hele 375 km sydvest for Moskva og bare 130 km sydsydvest for Smolensk. På den nordlige flanken av Moskvafronten er russerne rykket frem til Rotsev, og de meldte 16/1 at golvjorovo 90 km nordvest for Rotsev var gjenerobret. 15/1 ble det dessuten meldt at Medyn 35 km vest for Malo-Jaroslavetsk var gjenerobret. Slik har nettet om den tyske kilen inn til Mosjaisk stadig snørt seg sammen og svare tyske styrker er utsatt for omringning samtidig med at selve området vestover mot Smolensk og videre blir truet av russerne. Idag 19 meldes at det kjempes i Mosjaisks gater. **På fronten videre sydover mot Svarte havet** står russerne nå ved Orel, Kursk og Karkov. De tyske linjene mellom disse byene er flere steder broddt av russerne. Russerne står blandt annet nordvest for Karkov og rykker derfra nordover mot flanken til de tyske forsvarere av Kursk og Orel. **Ved Svartehavet** angriper russerne Taganrog som har skiftet besiddere 2 ganger i løpet av de siste 2 måneder. **På Krim** har russerne nå fullstendig rensset Kertjhalvøya for tyske tropper, og de russiske styrker rykker videre mot krima hovedstad Simferopol. En tysk påstand om tilbakeerobring av Feodosia er ikke bekreftet. På vestsiden av Krim truer de russiske styrker, som ble landsatt ved Eupatoria og lenger nord, med å avskjære tyskerne forbindelsen til fastlandet over Perekopfeidet. Under alle disse kampene i Rusland har det russiske flyvåpen spilt en avgjørende rolle. Det er nå herre i luften over Rusland. På en dag ble ved Moskva 45 tyske fly skutt ned mens russerne mistet 14 fly. Det russiske kavalleri spiller også en avgjørende rolle, mens fallskjerms- og guerilla-tropper gjør veldig skade på de tyske forsyningskollonner.

FORSKJELLIG: 8/1 holdt president Roosevelt en stor tale i Washington. Han uttalte at U.S.A. får vil produsere 60.000 fly, 45.000 tanks, 20.000 kanoner og 8 millioner ton skipotonaasje. I 1943 vil tallene bli 125.000 fly, 75.000 tanks, 35.000 kanoner og 10 millioner ton skip. Alle amerikanske produksjonseksperter, deriblandt Roosevelts mangeårige motstander Henry Ford, har uttalt at planen kan gjennomføres og vil bli gjennomført. Etter at loven om kvinnelig verneplikt ble innført er nå snart alle britiske kvinner mobilisert. De fleste blir mobilisert til Rustningsindustrien, men tusenvis blir også innkalt til...